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چند سال قبل کارلوس کی‌روش در مقایسه 
بازیکنان شاغل در لیگ ایران و لژیونرها جمله‌ای 
تاریخی را به زبان می‌آورد. او می‌گفت: »تمرین در 
تیم‌های اروپایی از بازی در لیگ ایران بهتر و مؤثرتر 
است.« این جمله کی‌روش حالت اجرایی هم به 
خود گرفت. جایی که او همیشه تعداد زیادی از 
لژیونرها را به اردو دعوت می‌کرد و بندرت چشم 

او به بازیکنان شاغل در لیگ ایران خیره می‌شد.
با احترام به لیگ ایران و بازیکنانی که در آن شاغل 

هستند، نوع تمرینات تیم‌های اروپایی بسیار 
متفاوت است و حاوی نکته‌های ویژه. مثلاً بازیکنی 
که در رم ایتالیا و زیر نظر ژوزه مورینیو با تمام 
سختگیری‌هایش بازی می‌کند، مشخص است که 
بهتر از بازیکنان داخلی آماده حضور در مسابقات 

رسمی می‌شود.
اینها مقدمه‌ای بود برای اینکه برسیم به یک 
ماجرای جالب. در روزهای اخیر امیر قلعه‌نویی به 
خبرنگاران مجوز حضور ۱۵ دقیقه‌ای در تمرین را 
داده. این قانون برای همه تیم‌ها است و درست 
طبق پروتکل AFC. برنامه ۱۵ دقیقه ابتدایی هم در 
تمام تیم‌های باشگاهی و ملی مشخص است. گرم 
کردن بدن‌ها با متدهای مختلف تمرینی و سپس 

حضور در بخش‌های تاکتیکی.
۱۵ دقیقه نخست تمرین تیم ملی که به روی 
خبرنگاران باز است هم به گرم کردن بدن‌های 
بازیکنان اختصاص دارد. مربی بدنساز تیم ملی از 
انواع و اقسام روش‌ها استفاده می‌کند تا زودتر و 
با تأثیر بیشتر، بازیکنان را آماده حضور در تمرینی 

طاقت‌فرسا کند.
سامان قدوس در همین ۱۵ دقیقه خودش را از 
سایرین متمایز کرد. او تمام بخش‌های گرم کردن 
را به بهترین شکل انجام داد، بدون کوچک‌ترین 
نقصی. شاید اگر یک فرد ناشناس اما ریزبین 
و فوتبالی وارد تمرین تیم ملی شود و فقط گرم 
کردن بازیکنان را ببیند، قطعاً خیلی زود به این باور 

می‌رسد که قدوس در یک لیگ معتبر بازی می‌کند.
سامان نشان داده فوتبالیستی حرفه‌ای است، 
تمام و کمال. حتی مو لای درز یکی از حرکات او 
هم نمی‌رود. کاملاً مشخص است از پریمیرلیگ 
به تیم ملی آمده. آنجا توماس فرانک- سرمربی 
برنتفورد- تمریناتی به مراتب دشوارتر از تیم ملی را 
برای بازیکنان در نظر می‌گیرد و همین راز حرفه‌ای 

بودن قدوس است.
با تماشای یک تمرین از قدوس می‌توانید به 
صحبت‌های قدیمی کارلوس کی‌روش ایمان 
بیاورید. جایی که می‌گفت حتی تمرین لژیونرها 
نیز با بقیه فرق دارد و همین حرکات قدوس به 

خوبی بیانگر این موضوع است.

این سامان حرفه‌ای؛ حتی در گرم کردن

قدوس با برچسب پریمیرلیگ
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ایران و فرمول‌های 
 قهرمانی در 
جام ملت‌ها

بازی دیشب با فلسطین که 
شروعی بر حضور ایران در گروه 
سوم جام ملت‌‌های آسیای 2023 
بود و دو مسابقه بعدی یوزها در 
این گروه که مقابل هنگ‌کنگ و 
امارات خواهد بود فقط بخشی از 
ماجراسازی‌های بی‌پایان در این 
رقابت‌ها به حساب می‌آید. این 
جامی است که فراز و فرودها و 
اتفاقات غیرمنتظره با سرشت آن 
آمیخته شده و فقط تیم‌هایی از 
این مهلکه می‌گریزند که اینگونه 
بحران‌ها را بهتر مدیریت کنند.

بنابراین چه صعودی آسان داشته 
باشیم و چه کار قدری گره بخورد و 
برخی ضعف‌های ما هویدا شود، 
هیچ‌یک از این امور چیزی نیست 
که پیش‌تر رخ نداده و بی‌سابقه 
بوده باشد. همین امارات که 
امسال نیز همگروهی ما است، 
در جام ملت‌های آسیا 1992 در 
شهر هیروشیمای ژاپن، ایران را با 
تساوی بدون گل متوقف کرد و در 
جام ملت‌های آسیای 2019 نیز تنها 
با خوردن یک گل دیرهنگام تن به 
شکست خفیف صفر-1 مقابل ما 
داد. وقتی هم که مرحله حذفی 
آغاز شود، هر رویدادی قابل تصور 
است و این باور که چون یک 
تیم از مرحله گروهی صعودی 
در   ً شته حتما دا نه  ا قدرتمند
رقابت‌های حذفی هم می‌درخشد، 
طرز نگاهی ناپخته و سهل‌انگارانه 
است. در مرحله حذفی جام 
ملت‌های آسیا همچون سایر 
جام‌های قاره‌ای و جام جهانی، 
همواره شگفتی‌های متعددی 
خلق شده و گاه تیمی قهرمان شده 
که در شروع رقابت‌ها هیچ‌کس 
پیش‌بینی آن را نمی‌کرد و قهرمانی 
عراق در جام ملت‌های 2007 آسیا 
بزرگترین و صریح‌ترین نمونه در 

این زمینه است.
ــران است  ــال ای ــا ملی‌پوشان فوتب ب
ــا درک کامل شرایط حساس  که ب
رقابت‌ها نه مغرور شوند و نه 
ناامید و بازی به بازی پیش بروند 
و هرگز کار را پایان یافته نینگارند.

در این جام حتی لغزش تیم‌های 
پن، کره جنوبی و  پرقدرت ژا
عربستان را هم شاهد خواهیم بود 
و استرالیا نیز روزی به زمین سفت 
خواهد رسید. قهرمان تیمی است 
که هوشمندانه و بدون اضطراب 
ــع موجود  ــر و مدارا از موان ــا صب و ب
بگذرد و از فرصت‌های موجود 
و فرمول‌های پیچیده و ضروری 
برای رسیدن به قهرمانی بیشترین 
بهره‌ها را بگیرد. این کاری است 
که امیر قلعه‌نویی و دستیاران 
پرشمار او باید آن را طراحی و 
اجرایی کنند و در غیر این صورت 
ــا  راه نه چندان کوتاهی که باید ت
رسیدن به سکوی افتخار طی 
شود، مسدودتر از قبل خواهد 

شد.

شهاب گردان

تکذیب خداحافظی

شهاب گردان، دروازه‌بان فولاد خبر خداحافظی‌اش از فوتبال را تکذیب 
کرد و گفت: »قبلاً گفتم پایان این فصل اگر خدا بخواهد قصد خداحافظی 
دارم. اما در حال حاضر با فولاد خوزستان قرارداد دارم و از شنبه در 
تمرینات در اهواز خواهم بود و تمام تلاشم را در نیم‌فصل دوم برای 
موفقیت تیم به کار خواهم گرفت. فکر می‌کنم هنوز می‌توانم ادامه 

بدهم ولی دوست ندارم طوری بشود که بیرون بمانم.«

کریم بنزما

اخراج جنجالی از الاتحاد

کریم بنزما، ستاره فرانسوی در تمرینات الاتحاد حاضر نشد تا مارسلو 
گایاردو، سرمربی تیم او را از اردوی دبی کنار بگذارد. رسانه‌های عربستانی 
خبر می‌دهند که بنزما پیش از تعطیات در سه تمرین آخر تیمش هم 
حضور نداشته. نزدیکان بنزما مدعی‌اند که او به دلیل طوفان در جزیره 
موریس گرفتار شده و نتوانسته به تیم ملحق شود. گفته می‌شود که مهاجم 
سابق رئال از وضعیتش در الاتحاد راضی نیست و به دنبال جدایی است.

رشید مظاهری

جدایی از نساجی

رشید مظاهری که در ابتدای این فصل به نساجی قائمشهر پیوسته 
بود به زودی از این تیم جدا خواهد شد. مظاهری که در 14 مسابقه 
نیم‌فصل اول به میدان رفت با تصمیم مهدی رحمتی در ابتدای فصل 
به نساجی پیوست اما به‌نظر می‌رسد بعد از تغییراتی که در کادر فنی 
این تیم به وجود آمده قصد ماندن ندارد. هنوز مقصد بعدی مظاهری 

34 ساله مشخص نیست.   

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

 طوفان زودگذر ویتنام روبه‌روی مدعی قهرمانی

ژاپن راه اولین شگفتی جام را بست

طوفان چند دقیقه‌ای ویتنام برای 
غافلگیر کردن ژاپن پرستاره کافی نبود 
و مدعی اصلی قهرمانی جام ملت‌های 
آسیا اولین بازی‌اش را با برتری 2-4 به 
پایان برد. ویتنام در اواخر نیمه اول 
برای 12 دقیقه از ژاپن پیش بود و 
تصور می‌شد که اولین شگفتی جام 
ثبت شود، ولی شاگردان موریاسو 
با خونسردی پای نقشه بازی‌شان 
ماندند و با دو گل متوالی دقایق پایانی 
ــد. ــه رختکن برون ــری ب ــا برت توانستند ب

فیلیپ تروسیه، سرمربی ویتنام در 
نشست خبری قبل از بازی وعده 
داده بود که تیمش پا به پای ژاپن 
می‌جنگد، ولی مقاومت آنها فقط 
یازده دقیقه طول کشید. ژاپن بازی را 

با سیستم 1-3-2-4 شروع کرد، ولی 
هنگام مالکیت توپ به فرم 3-2-5 
ــا از تمام عرض  ــر شکل می‌داد ت تغیی
زمین برای باز کردن دفاع ویتنام 

استفاده کند.
وقتی مینامینو، هافبک موناکو روی 
یک ریباند یک کرنر دروازه را باز 
کرد، انتظار می‌رفت که این شروع 
گلزنی‌های ژاپن باشد، ولی ویتنام 
پاسخ درخشانی به این گل داد و 
روی دو ضربه ایستگاهی توانست 
پیش بیفتد. انگوین در دقیقه 16 
روی یک کرنر با ضربه سر شیرجه‌ای 
مهارنشدنی بازی را به تساوی 
کشاند. بازی رو به جلوی ویتنام 
ادامه داشت و در دقیقه 33 فام 
روی ریباند یک ضربه سر تیمش را 
پیش انداخت. سوزوکی، دروازه‌بان 
ژاپن در این صحنه واکنش ضعیفی 
داشت و این نقطه ضعف از چشم 

رقیبان دور نخواهد ماند.
واکنش ژاپن به این دو گل کاماً 
حرفه‌ای بود. آنها با همان ایده 
اولیه ادامه دادند و با سرعت دادن 
ــی رسیدند.  ــه دو گل متوال ــازی ب ــه ب ب
مینامو، رهبر ارکستر ژاپنی‌ها در 
دقیقه 45 پاس میلیمتری اندو، 
هافبک لیورپول را گرفت و توپ را 
ــا یک  ــام ب از بین پاهای مدافع ویتن
بغل پای دیدنی وارد دروازه کرد؛ گلی 
که شباهت زیادی به گل دبروین 
به نیوکاسل داشت. در آخرین 
ثانیه‌های نیمه اول ناکامورا، هافبک 
رنس توپ را از گوشه محوطه جریمه 
ــه کات‌دار و مهارنشدنی  ــا یک ضرب ب
زه ویتنام  به گوشه بالای دروا

فرستاد.
ژاپن در نیمه دوم با احتیاط بیشتری 
بازی کرد و با نفرات کمتری در حمله 
شرکت می‌کرد. بازی در دقیقه 85 با 

نتیجه 2-3 پیش می‌رفت که کوبو، 
لحظاتی بعد از ورود به زمین گل چهارم 
ژاپن را ساخت و اوئدا، مهاجم فاینورد 
پاس عمقی او را به تور دروازه دوخت.

درس ویتنام برای موریاسو
هاجیمه موریاسو بعد از این برد نسبتاً 
سخت گفت: »ویتنام امروز به ما 
درس داد که در جام ملت‌ها هیچ 
بازی آسانی وجود ندارد. خوش‌شانس 
بودیم که بازیکنان ما خونسردی‌شان 
را حفظ کردند و توانستند دوباره به 

مسیر برد برگردند.«
سرمربی ژاپن اضافه کرد که تیمش 
نتوانست پرسینگی که در نظر داشت 
را اجرا کند: »بعد از گل تساوی ویتنام 
کار ما خیلی سخت شد و بعد از گل دوم 
آنها مجبور شدیم به بازی برگردیم. 
بابت برخی صحنه‌ها متأسفم، ولی 
این برد به هر حال برای بازی‌های 

بعدی به ما اعتماد به نفس می‌دهد.« 
بازی بعدی ژاپن مقابل عراق است.

ــام هم  فیلیپ تروسیه، سرمربی ویتن
گفت: »از بازی تیمم راضی هستم. 
با توجه به رنکینگ و نتایج قبلی، 
این بازی حکم روبه‌رو شدن با غول را 
داشت. به همین خاطر بازیکنان من 
در دقایق نخست کمی گیج بودند، 
ولی بعد از آن بهتر شدند و با نظم و 
سختکوشی تاکتیک‌های تیم را پیاده 

کردند.«
مربی فرانسوی اضافه کرد: »در این 
بازی دو گل زدیم و کارت زردی دریافت 
ــه قوانین صعود از  ــا توجه ب ــم. ب نکردی
گروه فکر می‌کنم شکست 2-4 بهتر 
از باخت دو بر صفر است. بعد از این 
بازی هدف ما همچنان صعود به 
عنوان یکی از تیم‌های سوم برتر است 
یا حتی می‌توانیم به دومی گروه هم 

ــم.« فکر کنی

هاجیمه موریاسو 
بعد از این برد 
نسبتاً سخت گفت: 
»ویتنام امروز به 
ما درس داد که در 
جام ملت‌ها هیچ 
بازی آسانی وجود 
ندارد. خوش‌شانس 
بودیم که بازیکنان 
ما خونسردی‌شان 
را حفظ کردند و 
توانستند دوباره به 
مسیر برد برگردند.«
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روزنامه نگار
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